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Annotatsiya: Maqolada O‘rta Osiyo mintaqasida qadimiy ilmiy meros va 

tibbiyotning rivojlanishi, shuningdek mintaqaviy xavfsizlikni ta’minlashdagi 

O‘zbekistonning roli batafsil tahlil qilinadi. Qadimiy ilmiy asarlar, buyuk olimlar 
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O‘rta Osiyo qadimdan ilm-fan va tibbiyotning rivojlangan markazlaridan biri 

bo‘lgan. Bu hududda ilk shaharlar, ilm maskanlari, madrasalar va akademiyalar 

shakllangan. Shu davrda tabiatni, inson organizmini va tibbiyotni o‘rganishga oid 

qarashlar paydo bo‘lgan. Avesto, Behustun qoya yozuvlari, Hind, Xitoy, Yunon-Rim 

manbalari, shuningdek Sharqning buyuk allomalari asarlari qadimiy ilmiy 

qarashlarni yoritadi[1][2]. O‘zbekistonning geografik joylashuvi mintaqaviy 

xavfsizlikni ta’minlashda strategik ahamiyatga ega. Mamlakat mintaqaviy 

barqarorlik va qo‘shnichilikni rivojlantirishda yetakchi rol o‘ynaydi[6][7]. Shu 

nuqtai nazardan, ilmiy meros va xavfsizlik masalalari bir-biri bilan uzviy bog‘liq. 

O‘rta Osiyo ilm-fani va tibbiyoti qadim zamonlarda yuqori rivojlangan. U erda 

tibbiyot nafaqat bemorlarni davolash, balki ruhiy holat, gigiyena va profilaktikaga 

ham katta ahamiyat bergan. 

 “Avesto” kitobida (xususan “Vendidat” bo‘limida) jismoniy va ruhiy 

sog‘liqni saqlash, gigiyena, profilaktika, toza ovqatlanish va toza ichimlik suvi 

iste’moli masalalari ko‘rilgan[1]. Shu bilan birga, kitobda miya va ruhiy faoliyat, 

hayot markazi, ko‘rish va eshitish markazlari kabi tushunchalar ilgari surilgan. Bu 

ma’lumotlar Gippokrat davridan 150 yil oldin shakllangan ilmiy qarashlarni aks 

ettiradi.  

Abu Ali Ibn Sino (Avicenna): “Tib qonunlari” asari bilan O‘rta Osiyoda 

tibbiyotning sistematik rivojlanishiga asos soldi. Asarda anatomiya, diagnostika, 

jarrohlik, fiziologiya va dorishunoslik batafsil bayon etilgan[2]. Abu Rayhon 

Beruniy: “Kitob as-Saydana fit-tib” asari orqali 1000 dan ortiq dorivor moddalar, 

ularni yig‘ish va ishlatish usullari bayon qilingan[3]. Abu Nasr Farobiy: Ruhiy va 

jismoniy holatning tashqi muhit bilan bog‘liqligini tadqiq etib, inson va atrof-muhit 

o‘rtasidagi munosabatlarni ilmiy asosda tahlil qilgan[5]. 

Bu ilmiy meros O‘zbekiston va butun Markaziy Osiyo mintaqasining tibbiy 

va ilmiy rivojlanishida asosiy omil bo‘lgan. Shu bilan birga, u mintaqa tarixidagi 

ilmiy tafakkur va intellektual an’anani rivojlantirishga xizmat qilgan Markaziy Osiyo 

geosiyosiy jihatdan strategik hudud hisoblanadi. O‘zbekiston mintaqaviy 
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xavfsizlikni ta’minlashda bir nechta yo‘nalishda faol: Chegaraviy va suv resurslarini 

boshqarish: Tojikiston va Qirg‘iziston bilan chegaraviy kelishuvlar, Farg‘ona 

vodiysidagi anklav masalalari muvaffaqiyatli hal etilgan[6]. Mintaqaviy hamkorlik: 

Shanxay Hamkorlik Tashkiloti orqali terrorizm, ekstremizm va narkotik savdosiga 

qarshi hamkorlik yo‘lga qo‘yilgan[7]. Iqtisodiy integratsiya: Erkin savdo zonalari va 

xalqaro transport yo‘laklariga qo‘shilish orqali Markaziy Osiyo xalqaro savdo 

tizimiga integratsiya qilinmoqda[6]. Uzoq muddatli strategiya:  “O‘zbekiston 

- 2030” strategiyasi mamlakatni barqaror rivojlanish va xavfsizlikni ta’minlashga 

yo‘naltiradi[7]. O‘zbekistonning tashabbuslari nafaqat mamlakat ichki 

barqarorligini, balki butun mintaqada barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Mintaqada xavfsizlikni ta’minlashda bir qator omillar muhim ahamiyatga ega: 

Geosiyosiy raqobat: Xitoy, Rossiya va AQSh kabi yirik davlatlarning mintaqaga 

e’tibori. Ekologik xavfsizlik: Sirdaryo va Amudaryo kabi daryolarni boshqarish. 

Mintaqaviy hamkorlik: Diplomatik, iqtisodiy va harbiy hamkorlik. Madaniy va etnik 

xilma-xillik: Millatlararo totuvlikni ta’minlash. O‘zbekiston ushbu omillarni 

boshqarish orqali mintaqaviy barqarorlik va xavfsizlikni mustahkamlashga 

intilmoqda. 

O‘rta Osiyo mintaqasida ilmiy meros va xavfsizlik masalalari uzviy bog‘liq. 

O‘zbekiston nafaqat ilmiy merosni saqlab qolgan, balki mintaqaviy barqarorlikni 

ta’minlashda strategik rol o‘ynaydi. Shu sababli, O‘zbekistonning tashqi siyosatidagi 

asosiy tamoyillari – “ahil qo‘shnichilik” va “mintaqaviy xavfsizlik” – mintaqada 

tinchlik va barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. 
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